Que, mediante Formato N° 024-2024-APROB.EXP., del 11 de junio de 2024, se aprobó el 
Expediente de Contratación de la Adjudicación Simplificada N° 010-2024-SENAMHI, para la 

“Contratación de servicio de red de datos para coberturar las zonas rurales del SENAMHI”, 
siendo el valor estimado de S/ 305,572.80 (Trescientos cinco mil quinientos setenta y dos con 
80/100 Soles); 

Que, los numerales 43.1 y 43.2 del artículo 43 del Reglamento de Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado con Decreto Supremo Nº 344-2018-EF (en adelante, el Reglamento), 
modificado con Decreto Supremo N° 168-2020-EF, disponen que: